
Nr. 11.

O G Ł O S Z E N I A .
Bilans zamhniącia firmy P rzem ysł Drzewny „ S T R U G " ,  Spółka fikcyjna w Zakopanem

dzień 31 marca 1927 r.na
ST A N  CZYNNY. 

Kasa .
D łużnicy
Rym esy
Materjały drzew ne . 
M aterjały pom ocn icze 
Fabrykaty 
Nieruchom ości 
R uchom ości .
Tabor
Strata

S T R A T Y .

Zł.
3,055.46

276,150.07
5.777,—
9,281.05

33.706.88
137.213.—
135,166.—
34,100.51

3,350.—
269.063.74

ST A N  BIERNY.
Kapitał akcyjny 
Fundusz rezerw ow y 
R ezerw a ubezp. szyb w ystaw ow ych  
W ierzycie le  . . . .
A k cep ty  . . . .
D yw idenda niepodjęta 
Sumy przechodnie (Ziem ski Bank Kredyt. Kra 

ków  rachunek dolarow y za procenty i róż 
n icę kursową) . . . .  

A m ortyzacje . . . .

Zl.
270,000 —  

17.980 80 
4,000 — 

486,709.99 
95,564.09 

1,409.08

14,393.63
16,806.12

906,863.71

Rachunek strat i zysków za rok gospod. 1926/27.
906,863.71

ZYSKI.
Oddział Grudziądz:

R -k  materjałów drzew nych 
„ „ pom ocn iczych

kosztów  handlow ych .
Oddział Zakopane:

R -k m aterjałów drzew nych 
„ „ pom ocn iczych
„ kosztów  handlow ych .
„ utrzymania taboru przew ozow ego 

R -k  dłużników i w ierzycieli:
a) różnicę wzgl. odpisy .
b) Min. R obót Publ. za kontraktową 

dzierżaw ionych  objektów
R -k  ruchom ości— odpis za zużycie 

Centrala Zakopane:
R -k kosztów  handlow ych .
Strata z roku gospod. poprzed.

amort

8,704.43
6,313.81

150,430.28

1,137.25
16,428.04

110,971.24
4,948.40

4.725.70

1.722.71 
211.90

19,803.58
58,475.08

R -k fabrykacji w łącznie:
„ ruchu maszyn i utrzymania taboru przew óz. 

Oddział Zakopane:
R -k fabrykacji w łącznie:

„ ruchu maszyn . . . . .  

„ n ieruchom ości (zysk ze sprzedaży nieruch.) 
Strata . . . . . .

79,616.01

27,996.35
7,196.32

269,063.74

383.R72 42 383,872.42

A K T Y W A .
Kasa .
D łużnicy
Rym esy
M aterjał drzew ny . 
M aterjał pom ocn iczy  
Fabrykaty 
N ieruchom ości 
R uchom ości .
T abor

Bilans otw arcia firmy P rzem ysł Drzewny „ S T R U G " ,  Spółka fikcyjna Grudziądz
per 1 kwietnia 1927 r.

3,055.4o Kapitał akcyjny . . . .  ■
276,150.07 Fundusz rezerw ow y .

5,777.— R ezerw a ubezp. szyb w ystaw ow ych
9,281.05 W ierzycie le  . . . . . .

33,706.88 A k cep ty  . . . . . .
137,213.— D yw idenda niepodjęta
655,500.— Sumy przechodnie . . . .  ■

34,100.51 A m ortyzacje . . . • ■
5,350.—

Zł. 1,158,133.97

P A S Y W A .
270,000. - 

84,466.57 
4,000 — 

486,709.99 
95,564.09 

1,409.08 
14,393.63 

201,590.61

Zł. 1,158,133.97

Rada N adzorcza: Inż. dypl. Zbigniew  Jagodziński— Grudziądz, Prezes,
Inż. dypl. Lucjan K oludzki— Grudziądz, Stefan K asprzycki— Grudziądz, Kazimierz Pawlikowski Warszawa. 105

Bilans Warszawskiego Towarzystwa Wza­
jemnych Ubezpieczeń Szyb

w  dniu 31 grudnia 1927 r.
STA N  CZYN N Y: Kasa Zł. 2,712.87. Instytucje kredytow e 

48.45. R uchom ości 2,435 84. A kcje  3,875.— . D łużnicy 25,lo3.64. 
Rem anent szyb 25,216 71. Strata 1,627.53. Ogółem  61,080.04.

STA N  BIERNY: Kapitał zapasow y Zł. 5,189.23. Rezerwa 
składek, szkód i wątpliwe 22,626.21. W ierzycie le  i podatki 
33,264.60. Ogółem  61,080.04.

Rachunek strat i zysków .
Szkody uregulowane i nieuregulowane Zł. 22,573.81. R e ­

zerwa składek 11,973.— . Prow izja 5,389.65. Koszta admini­

stracyjne 15,916.51. Bonifikata 1,280.12. Spisano 1.716.06 
Strata z roku 1926— 14,794.52. Ogółem  73,643.67.

R ezerw a szkód i składek Zi. 16,768.57, Zbiór składek 
i dodatku 50,637.21. Procenty, różnica na akcjach i uzyskany 
w yrok  4,610.36. Strata 1,627.53. Ogółem  73,643.67. 128

Stowarzyszenie Pożyczkowe w Rossoszu, pow . 
Bialskiego, w ojew . Lubelskiego, rozwiązane dn. 30 stycznia 
1928 r. na w niosek Rady Spółdzielczej, uchwałą Sądu O krę­
gow ego w Białej Podlaskiej w zyw a wszystkich, którzyby 
mieli jakiekolw iek roszczenia, do zgłoszenia ich.

116—3-2 L i k w i d a t o r o w i  e.
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Zakłady Przemysłowe Winkelhanseo, Iow . Ukryjne
Starogard.

Bilans na dzień 30.1X. 1927 r.
S T A N  C Z Y N N Y .

N ieruchom ości .

M aszyny i aparaty

Beczki

Sam ochody

Przyrost

O dpisy

Przyrost

U bytek

O dpisy

Pzzyrost

Ubytek

Odpisy

Urządzenie biura 
Stacja światła, siły i w ody

Laboratorium

Kuźnia i bednarnia . 
Skarbiec . . . .  
Patenty i prawa fabrykacji 
U działy

P apiery w artościow e

Kasa . . . .
W eksle
T ow ary

„ O ctow ni 
R -ki bieżące: D łużnicy

S T A N
Kapitał akcyjny 
Fundusz rezerw ow y

U bytek

Przyrost

O dpisy

Przyrost

O dpisy

Przyros

U bytek

Przyrost

U bytek

225,000.—  
56.90 

225,055.90 
3,056.90 

3*0,UUU.— 
41,816 69 

381,816.69
73.678.74 

3U8.1J/.95
28,137.95 
25,000 —
44.199.75
69.199.75 
31,917.50 
37,282.25

4,282.25

Przyrost 

U bytek 

O dpisy
U rządzenie składów  zam iejscow ych

Przyrost

8,000.—
21,729.16
29,729.16 
27 649.25

2.079.91
2.078.91

55,000.—
14.223.16
69.223.16
69.222.16

1.—
2.363.45
2.364.45
2.363.45 

1.—
653.40
654.40
653.40

50,628.40
179,000.—
229,628.40

29,628.40
138.388.17 

15,750.—
154.138.17 
22,909.32

579,724.24
36,737.19

222,000.-

280,000.-

33,000.-

1 —

1.—
1.—

1.—

200 000 .—

131,228.85
4,130.52

49,583.62

616,461.43
,898.073.37_1_______

Zł. 3,434.485.79
B I E R N Y .

Przyrost 

Fundusz emerytalny
U bytek

Zastaw za beczk i . . . .  
R -ki b ieżące: W ierzyciele : 

al D. P. M. S. kredyt ak cyzow y
b) Zobow iązanie z przejętych  nie­

ruchom ości . . . .
c) I n n e ...................................................

Zysk: z przeniesienia z r. 1925/26 
C zysty zysk z roku 1926/27 .

128,423.10
1,576.90

48,882.24
3,143.35

1

37,759.21
23,226.55

500.000.—

130.000.—

45,738.89
1,707.95

337,945.61

525.000.—  
833,107.58

60,985.76

544,538.09

Rachunek strat i zysków per 30 września 1927 r.
W I N I E N .

O gólne koszty handlowe, koszty 
fabrykacji łącznie z kosztami za­
m iejscow ych  składów 

ditto O ctow nia  .
Odsetki
ditto O ctow nia .
Prow izje . . . .  
ditto O ctow nia .
W ęg iel . . . .
Podatki i opłaty patentowe 
ditto O ctow nia .
Utrzymanie nieruchom ości 
U bezpieczen ia socjalne 
ditto O ctownia .
K oszty translokacji .
Przebudow a rozlew ni 
Dzierżaw y
Pretensje do wyksięgowania 
ditto O ctow nia .
O dpisy: na nieruchom ości 

„ ruchom ości 
„ beczk i .
„ sam ochody 
„ stację siły i św.
„ laboratorjum . 

do fund. rezerw ow ego 
Czysty zysk do podziału

49,192.78 593,730.87
• 118,500.45

6,880.12 125,380.57
. 292,324.38

18,938.99 311.263.37
23,734.72 23 734.72

185,191.97
6,798.67 191,990.64
2,190.18 2.190.18

27,581.23
1,193.03 28,774.26
2,780.67 2,780.67

243.80 243.8U
9,786.31 9,786.31

28,906.15
2,101.57 31,007.72
3,056,90

28,137.95
4,282.25
2,078.91
2,363.45

653.40
1,576.90 42,149.76

M A .
Zysk brutto . . . ■ •
Odsetki od  papierów  w artościow ych  
Zysk z przeniesienia z r. 1925/26

60,985.76 
Z ł. 1.424,018.63

. 1,376,686.17 
9,563.25 

37,759.21 
Zł. 1.424,018.63

Bilans pow yższy, jak i rachunek strat i zysków  przy- 
ięto i zatw ierdzono na W al.iem  Zebraniu, które się odbyło  
dnia 30 stycznia 1928 r. 125

TOW. BUDOWY I EKSPLOATACJI DOMÓW
SP. A K C . W  W A R S ZA W IE .

Bilans na dzlert 31 grudnia 1927 roku.
STA N  CZYN N Y. Zł.

N ieruchom ości . . . . .  670,221.28
D łużnicy . . . - . ,  67,476.09
Przebudow a domu . . . . .  862,715.90
W e k s l e ..........................................................................  304.55
Straty ■ 175.604.28

STAN  BIERNY.
Kapitał akcyjny
W ierzycie le  . . . . .

Rachunek Zysków i Strat.
Straty zeszłych  at .

„ z eksploat. domu za 1927 r. 
W y p ła con o  p rocen tów  
R óżoica  kursowa zobow iązań zagr.

Saldo straty za 1927 r. 

102

1.776.322.10

Zł.
600,000.—

1.176.322.10
1.776.322.10

1,750.69 
113.489.64 

56,205.66 
4,158.29 

Zł. 175.604.28

. 175,604.28
Zł. 175,604.28

Zł. 3,434,485.79
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S . U . m m O J O W S K I— Fabryka papieru i w yrobów  z papieru, Spółka fikcyjna w Bielsku.
A K T Y W A .

G otów ka
Banki
Papiery w artościow e
Rym esy
D łużnicy:

a) dostaw cy
b) interesanci 

T ow ary 
Surow ce 
R uchom ości . 
N ieruchom ości 
B udow a szlifierni

S T R A T Y .
K oszty produkcji 

„ administracji 
Podatki
U bezpieczen ia  społeczne 
A m ortyzacja  nieruchom ości 

„ ruchom ości
Zysk .

4,988.57
264,207.12

Zł. P A S Y W A .
37,831.65 Kapitał zakładow y .

192,743.04 Fundusz rezerw ow y
1,302.73 Fundusz inw estycyjny

471,940.90 Eundusz am ortyzacyjny
W ierzyciele :

a) dostaw cy
269,195.69 b) interesanci .

24,681.38 N iepodjęta dyw idenda
17,359.90 O bligo żyrow e z tyt. reesk.

251.554.39 Dyskonta od  rymes w  portfelu
150.961.16 Zysk . . . .
129,741.80

1,547,312.64

inek strat i zysków za r. 1927.
2,640,849.72 Sprzedaż

218,406.33 Odsetki
113 714.78
36,570.21
11.703 —
96,652 —

214,507.31
3,332.403.35

Rozdział zysku:
5% dyw idendy
10% tantjemy dla R ady Zaw iadow czej

Zł- 
310,000.— 
193,084.81 

45,238.62 
108,355 —

258,121.11
103.160.07 361,281.18

8.647.45 
302,486.55

3,711.72
214,507.31

1.547.312.64

ZYSKI.
3.323,809.90

8.593.45

3.332,403.35

Zł. 15,500.—
„ 19.9U0.73
„ 31,000.----------  10% superdyw idendy
„ 70,000. rezerw a podatkow a
„ 78,106.58 —  fundusz 'inw estycy jny

Zł. 214,507.31
R ów n ocześn ie  Zarząd Spółki zawiadamia P. T. A kcjonarjuszów , że rozp oczą ł już w ypłatę dyw idendy za rok  1927 

w  w ysok ości 15%, t. j. Zł. 15.—  od  jednej akcji 100-złotow ej w  kasie Spółki w  Bielsku, za przedłożeniem  odnośnych  kuponów  
dyw idend ow ych , które zam iejscow i P. T. Akcjonarjusze zech cą  nadsyłać pocztą  za dokładnem  i wyraźnem  podaniem  adresu, 
poczem  przypadająca dyw idenda będzie bezzw łoczn ie  przekazaną p o  potrąceniu kosztów  pocztow ych .

Bielsko, dnia 26 m arca 1928 r. 120

SLĄSKI ZAKŁAD
Rachunek

Z ł o t e  
1,420,801.

212,458. 
1.566,555.

STAN  CZYNNY.
Kasa . . . . . .
B ank 'P olsk i i P. K. O. .
Salda kredytow e w  bankach . 
Papiery proc. własne

„ „ zw ycz. fund. rez.
Portfel w ekslow y 
W eksle inkasowe . 1,432,772.99
D ł u ż n i c y ...................................................
U dzielone gwarancje 2,416,771.—
R uchom ości . . . . .
N ieruchom ość .

KREDYTOWY, Sp. AKc. w Bielsku.
bilansu na dzieft 31 grudnia 1927 r.
i g r o s z e  ST A N  BIERNY.
O Kapitał akcyjny . . . .
16 Fundusz rezerw ow y zw yczajny

Inne rezerw y . . . . .
R óżn i za inkaso . 1,432,772.99

3,199.815.43
82.575.96
56.003.97 

4,992,412.58

Z ł o t e  i g r o s z e
1,000,000. =

120,000 —

336.161.24 456,161.24

12.206,006.10

48,453.99
91,742.50

20.677,010.53

W ierzyciele
Zobow iązania

rancji
tyt. udziel, gwa- 

2,416,771.—
R achunek prze jściow y 
Czysty zysk za rok 1927 
Pozostałość z lat ubiegłych

18,476,170.72

268,643.55
418,288.04
57,746.98 476,035.02

W INIEN.
K oszty handlow e .
Podatki i należytości stem plowe
O d p i s y .........................................
P ozosta łość z lat ubiegłych  , 
Czysty zysk za rok 1927

122

Rachunek Strat ł Zysków na dz. 31 grudnia 1927 roku.
* • t • 812,699.81 O d s e t k i .................................................................................

301,736.92 P r o w i z j e .......................................................................
» . 9,805.59 D ew izy-w aluty

57,746.98 Papiery w artościow e
418,288.04 476,035.02 R ealność . . ...................................................

Pozostałość z lat ubiegłych .

Zł. 1,600,277.34

20.677.010.53

MA. 
905,872.42 
465,132.70 
126.187.80 

38,745.52 
6,591.92 

57,746.98

Zł, 1.600.277.34

Firm.: 17/28.
R ej. A . 449.

W pisano dnia 25 lutego 1928 r. do rejestru firm poje- 
dyńczych  następującą firmę:

Abraham  Hirsch Tałfel, handel jaj w  Sędziszow ie.
Firmę tę podpisuje Abraham  Hirsch Taffel i to w y ­

łącznie. a to w  ten sposób, że pod  stampilją albo napisem 
oznaczającym  brzm ienie pow yższej firmy, podpisze w łasno­
ręcznie Abraham  Hirsch T affel sw oje imię i nazwisko w  skró­
ceniu: A . H. Taffel.

Sąd O kręgow y O ddział IV.
124 Tarnów , 4 lutego 1928 r.
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B I L A N S
KRAJOWEJ HURTOWNI HERBATY, daw niej T-w u M. S Z U M ,  Sp. A kt. w  W arszaw ie, u l. Miodowa 25

A K T Y W A .
Kasa .
Banki
Papiery w artościow e 
R uchom ości .
M aterjały
W eksle w portfelu . 
W eksle dane do inkasa 
W eksle protestowane 
K aucje Zarządu 
T ow ary
Składy kom isow e 
D łużnicy
Sumy przechodnie .

WINIEN. 
A m ortyzacja  ruchom ości 
Zużyte materjały 
Straty na odbiorcach  
K oszty handlowe 
Zysk za rok 1927 .

133

na dzień 1 stycznia 1928 r.
Kapitał akcyjny 
Kapitał zapasow y .
Kapitał rezerw ow y .
D epozyty  Zarządu .
W ierzyciele  .
N iepodniesiona dyw idenda z 1924 r. 

„ „ „ 1925 r.

P A S Y W A .
8,850.73 

44,052.—  
53,033 —  
20,190.40 
18,743.—  
71,073.64 
11,657.45 
5,353.—  

11,875.—  
269,351.45 

19,021.74 
168,624.25 

3,933 —

N iew ypłac. prow izje 
R ezerw a przejściow a 
Sumy przechodnie . 
Pozost. zysku z r. 1926 
Zysk za 1927 r.

1926 r.

128.69
173,260.84

300.000.—  
30,000.—  

9,000 - 
11,875.—  

156,462.87 
1,010.34 
1 267.50 
2,066.25 

14,496.79 
4,462,—  
1,728.38

173,389.53
705,758.66

Rachunek zysków  i strat.
1,724.46

60.700.02
10.914.02 

344,505.04 
173,260.84

Zvsk brutto na towarach . 
R óżn kurs. na papier, wartość. 
Należn. wątpi, lat ubiegł. .

591,104.38

705,758.66

M A .
583,546.87

5,803.36
1,754.15

591,104.38

Towarzystwo Ubezpieczeń „ S I L E S I A " ,  S. A.
w B i e l s k u

podaje do w iadom ości pp. A kcjonarjuszów  Spółki, że 
w dniu 20 kwietnia 1928 r. odbędzie  się o godż. 11-ej przed 
południem  w  biurach D yrekcji danego Tow arzystw a przy 
ul. W zgórze 19 w  Bielsku

V Z w y c z a j n e  W a l n e  Z g r o m a d z e n i e  
pp. A kcjonarjuszów  z następującym porządkiem  dziennym:

1) Zatw ierdzenie sprawozdania rocznego oraz bilansu za 
ubiegły rok administracyjny.

2) Sprawozdanie Komisji Rew izyjnej.
3) P ow zięcie  uchw ały co  do użycia czystego zysku i usta­

lenie wynagrodzenia rew izo iów  rachunkow ych za rok 
ubiegły.

4) Podw yższen ie kapitału zakładowego o Zł. 500,000.—  
na Zł. 1,000,000.—  oraz w znow ienie funduszu organi­
zacy jnego na Zł. 50,000.— .

5) Zmiana postanow ień statutów w  związku z podw yżką 
kapitału zakładowego.

6) W y b ór  członków  R ady Zarządzającej.
7) W y bór rew izorów  rachunkow ych.
PP. A kcjonarjusze, ży czą cy  sobie w ziąć udział w  rze- 

czonem  W alnem  Zgromadzeniu, zech cą  stosow nie do § 25 
statutu złożyć na 8 dni przed odbyciem  się W alnego Z gro­
madzenia akcje sw oje bez kuponów  w  kasie Spółki w  B iel­
sku, W zgórze 19, oraz pobrać legitym acje.

R A D A  Z A R Z Ą D Z A J Ą C A .
Bielsko, dnia 4 kwietnia 1928 r. 134

Zarząd Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń
Związek Ubezpieczeniowy Przemysłowców Poskich

zawiadamia PP. C złonków , iż VII-e Zw yczajne Zgrom a­
dzenie W alne Członków  Tow arzystw a odbędzie  się w  dniu 
24-go kwietnia o godz. 1-ej po-południu  w  lokalu T ow arzy­
stwa w  W arszaw ie, przy ul. M iodow ej Nr. 8. z następującym  
porządkiem  dziennym obrad:

1) Sprawozdanie Rady N adzorczej, Zarządu i Kom isji 
Rew izyjnej.

2) Zatw ierdzenie bilansu, rachunku zysków  i strat i p o ­
kwitowanie Zarządu z czynności za rok 1927.

3) Zatwietdzenie budżetu na rok  1928.
4) W ybory .
5) Zmiany statutu Tow arzystw a i ogólnych  warunków 

ubezpieczenia  (polisow ych), stosow nie do R ozporzą ­
dzenia Prezydenta R zeczypospolitej z dnia 26 stycznia 
1928 r. Nr. 64.

6) W nioski.
G dyby Zgrom adzenie W alne z jakichkolw iek pow od ów  

nie doszło do skutku w w yżej wspom nianym  terminie, to 
w  drugim terminie odbędzie  się dnia 10-go maja 1928 roku
0 godz. 6-ej po-południu  w  tymże lokalu Tow arzystw a
1 z tymże porządkiem  dziennym obrad. 129

T łoczon o  czcionkam i Drukarni Państwowej, M iodow a Nr. 22. Nr. 40681. 4'TV. 1928 r. —  2000.
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